

## **Innspill til framtidig skole- og tilbudsstruktur i Innlandet fylkeskommune.**

Kontaktutvalget for skogbruk i Våler og Åsnes og kontaktutvalget for skog i Grue, takker for muligheten for å gi innspill til framtidig skole- og tilbudsstruktur i Innlandet fylkeskommune.

Kontaktutvalget for skogbruk i Våler og Åsnes og kontaktutvalget for skog i Grue er rådgivende organ for budsjettering og disponering av den frie delen av opparbeidede renter fra skogbrukets rentemidler. Kontaktutvalget består av representanter fra næringsorganisasjonene Glommen Mjøsen Skog, SB-Skog AS, Nortømmer AS og Stora Enso Skog AS. Med i tillegg er Statskog SF, Åsnes Kommuneskoger KF, Våler Kommuneskoger KF, Landbrukskontoret for Våler og Åsnes kommuner og Grue Kommune. Solør Videregående Skole, avdeling Sønsterud er også representert.

Flere av næringsorganisasjonene har kommet med egne uttalelser omkring endring av skolestrukturen i Innlandet. Kontaktutvalget for skogbruk i Våler og Åsnes slutter seg til næringsorganisasjonenes entydige uttalelser om at skogbruksopplæringen, som gjennomføres på Solør Videregående, avd. Sønsterud, er ekstremt viktig for skognæringen, lokalt, regionalt og også nasjonalt.

Siden etableringen av Yrkesskolen for Skogsarbeidere i 1946 og fram til i dag har skognæringen nytt godt av den fagkompetansen som er opparbeidet på skolen. Solør Videregående Skole, avd Sønsterud, har til enhver tid hatt spisskompetanse omkring den praktiske utøvelsen av skognæringa og i flere tidsperioder også vært innovativ i forhold til nye arbeidsmetoder. Det gode og stadig kunnskapssøkende lærermiljøet ved skolen har alltid vært en av suksessfaktorene. Vi kan her kort nevne at Solør vgs. har vært, og er fortsatt, blant landets ledende skoler innen opplæring på skogmaskinsimulatorer, bruk av hogstmaskin og bruk av nye teknologier i utdanningen. Skolen har også gode tilganger på læringeplasser. Den nye satsningen med jakt og viltforvaltning viser også at skolen er innovativ, og tar for seg flere deler av utdanning innen forvaltning i utmarksressursene.

Undervisningsstedets beliggenhet i hjertet av «SkogNorge» har vært og er en avgjørende faktor for kunnskapstilførselen til opplæringsmiljøet. Solør Videregående Skole, avd Sønsterud nærhet til det mest aktive skog- og treindustriområdet i Norge er garantisten for at skolen opprettholder sin høye kompetanse- og sin innovative utvikling i takt med næringens behov. Nærheten til de store næringsorganisasjonene, noen av Norges største og mest utviklede sagbruksindustrier og treforedlingsfabrikker samt et langsiktig og nært samarbeid med kommunenes egne skoger borger for en utvikling av opplæringen i takt med næringen og samfunnets stadig skjerpede krav for næringsutøvelsen.

Det faktum at skog- og trenæringen er den største næringen i Innlandet og at Innlandet er skogbruksfylket i Norge (Innlandet står for 43% av avvirkningen i Norge. Det er 4,6 mill kubikkmeter årlig til en førstehåndsverdi på over 2,5 mrd. kroner) tilsier i seg selv at skogbruksopplæringen i Innlandet må opprettholdes og styrkes. Det er også en betydelig arbeidsplass, med 1800 ansatte i primærskogbruket, som gir grunnlag for ytterligere 5000 arbeidsplasser (Innlandskogbruket i tall, 2023).

Næringen spiller en helt avgjørende rolle for de endringer vi står overfor i «Det Grønne Skiftet» og disse endringene stiller stadig høyere krav til kompetanse og endringer. For skogbruket er det helt forretningskritisk at vi har godt utdannende og flinke folk med høy kompetanse i alle ledd, fra maskinførere og hele linja i forvaltningen. Påbygg og/eller studieforberedende naturbruk, som åpner

for at elever med praktisk erfaring fra videregående opplæring kan søke seg videre innen skogfaglig akademia, er også svært viktig for utdanningen innen skogbruk, og vi ber også om at denne ivaretas/styrkes i Solør.

Fakta:

- Neste 10 år vil 20% ansatte i skogfaget pensjoneres, ca. 1500 ansatte i privat og offentlig sektor
- Det må rekruttere 450-500 funksjonærer.
- Utdannes 25 bachelorstudenter og 15 masterstudenter årlig, vi mister ca. 50% til andre næringer.
- Mangler ca. 250 funksjonærer de neste 10 årene.

(info hentet fra VelgSkog, ved daglig leder Kristin Slyngstad)

En skogutdanning må ligge der skogen og fagmiljøet er, hvilket det gjør i Solør. Vi ser at flere tar til orde for en samlokalisering av avdelingene på Våler og Sønsterud. Vi vil ikke mene noe om lokalisering av skolene, men ser at en samlokalisering av avdelinger på Solør videregående kan gjøre skolen mer robust inn i fremtiden.

Kontaktutvalget for skog i Våler og Åsnes og kontaktutvalget for skog i Grue, vil på det sterkeste anbefale at skogutdanningen på videregående nivå i Innlandet styrkes, og at skogutdanningen fortsatt blir liggende i Solør!

Kontaktutvalget for skog i Åsnes og Våler.

Kontaktutvalget for skog i Grue.